
Smlouva číslo: 6012704172
o vzniku a plnění závazku veřejné služby (dále jen „smlouva"), uzavřená podle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, o veřejných službách v přepravě cestujících po želemici a
silnici, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Nařízení c. 1370/2007") a zákona é. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

C. I.
Smluvní stran :

l. Příslušný místní orgán: Město Velké Meziříčí

Zastoupené : Josefem Komínkem, starostou města

DIČ: č. ú.: 9005-1523-751/0100
IČ: 00295671
(dále jen Obec, Město)

2. Provozovatel veřejné služby:
ZDAR, a.s., Jihlavská 759/4, 59101 Žďár nad Sázavou
Statutární zástapci: Ing. Richard Latislav, generální ředitel a předseda představenstva

Ing. Ivo Žateíka, Sien představenstva
Zástupce oprávněný k jednání ve věcech smluvních: Zichová Jaroslava

DIČ: CZ46965815
IČ: 46965815
(dále jen „dopravce")

é.ú.:
obchodní rejstřík: KS v Brně, oddíl B, vložka 889

ČI. II.
Předmět smlou

Předmětem této smlouvy je založení závazku veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou
dopravou v sibiiční dopravě pro cizí potfeby spočívající v zajištění ostatní dopravní obslužnosti
provozováním meziměstské veřejné linkové dopravy těmito linkami a spoji, podle jízdních řádů platných
k l. l . 2020 (dále jen „závazek veřejné služby"), na území obce (kraje Vysočina). Závazek veřejné služby
spočívá v zabezpečení dopravní obsliižnosti v územním obvodu obce, a to dle příslušných aktuáhiě platných
jízdních řádů.

fslo link íslo s o'e u
840204 303-315-317-325-331-310-320-322-334
840204 309-321-314-330
840207 311-314
840207 305-307-306-310

840211 305
840211 303
840213 311-313
840214 20-23-25
840215 315-318

PodU obce na úhradé kom enzace

15%
100%
8%
50%
38%
50%
100%
14%
10%

4.

Dopravce tento závazek veřejné služby, který by jinak ve svém obchodním zájmu nepřijal nebo by jej přijal
pouze z části nebo nepřevzal za stejných podmínek, přijímá ve veřejném zájmu a zavazuje se dopravu podle
předchozího odstavce této smlouvy provozovat ve vlastní režii, přičemž mu za phiění závazku veřejné
služby náleží platba kompenzace, kterou uhradí obec (město) ze svého rozpočtu.
Smlouva se týká poskytnutí méně než 300 000 kilometrů veřejných služeb v přepravě cestujících ročně a je
uzavřena na základě ustanovení Článku 5 odst. 4 NaHzení č. 1370/2007 bez nabídkového řízení.
Touto smlouvou nejsou udělena žádná výlučná práva podle ustanovení článku 4 odst. l písm. ii) Nařízení č.
1370/2007.

ČI. III.



ČI. V.
Z ůsob rozdělování ři'mů z rode'e 'ízdenek

l. Příjmy z prodeje jízdenek použije dopravce ke snížení kompenzace hrazené obcí (městem).
2. Příjmy z prodeje jízdenek dosažených na jednotlivých linkách a spojích uvedených v či. II. smlouvy bude

dopravce vyúčtovávat měsíčně a zahrne je do měsíčního účtováni kompenzace podle či. III. smlouvy jako
„dosaženou tržbu na linkách a spojích uvedených v či. II. smlouvy za účtované období". O tento příjem
z prodeje jízdenek bude měsíční kompenzace hrazená obcí nižší.

3. Pokud příjem z prodeje jízdenek za účtované období pokryje veškeré náklady dopravce včetně dohodnuté
výše přiměřeného zisku za provozování linek a spojů uvedených v či. II. smlouvy (tedy příjem z prodeje
jízdenek pokryje dohodnutou cenu přepravního výkonu uvedenou v či. III. smlouvy) a kompenzace hrazená
obcí za účtované období bude nulová.

ČI. VI.
Závazky obce (města)

l. Obec (město) uhradí dopravci kompenzaci vypočtenou podle ČI. II., III., IV. a V. smlouvy na základě
předloženého vyúčtování nejpozději do 14 dnů po jeho obdržení.

2. Při nedodržení termínu splatností je dopravce oprávněn účtovat penále ve výši 0,1% z dlužné Částky za
každý den prodlení.

ČI. Vil.
Doba hiění závazku

l. Dobou phiění závazku veřejné služby v rozsahu či. II. je doba od Ol. Ol. 2020 do 31. 12. 2020.
2. Dřívej si ukončení závazku j e možné pouze:

a) Písemnou dohodou obou smluvních stran.
b) Zánikem oprávněni dopravce provozovat dopravu, která je předmětem této smlouvy.
c) Vypovězením smlouvy:

ze strany obce (města) v případě, že dopravce opakovaně nedodrží rozsah zajištění dopravy dle či.
II. smlouvy s výjimkou případů ovlivněných zásahem vyšší moci,
dopravcem, v případě, že obec (město) nezaplatí kompenzaci, lhůta prodlení musí být delší než 60
dnů po splatnosti faktury.

Výpovědní doba je stanovena l měsíc a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

ČI. Vlil.
Ostatní u'ednání

l. Dopravce se zavazuje ptait veškeré právní a cenové předpisy vztahující se k provozování veřejné linkové
dopravy a dopravu zajišťovat na základě platné (platných) licence (licencí).

2. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků se souhlasem obou smluvních stran.
3. tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s plataostí originálu přičemž každá ze smluvních stran

obdrží jedno vyhotovení smlouvy.
4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouvaje odrazem jejich pravé a svobodné vůle, cítí se být

jejím obsahem vázány a jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat.

Příloha C. l: Výchozí finanční model

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30. 12. 2019

Podpisy smlouvy:

y^..
1 7 -01- 202

i

Ě5

, «»> l

podpis obce( Jg) , -yS

^l^w

. i -IFřfl/A

.—.——í^-—"

podpis dopravce



Příloha č. 1

Výkaz skutečných nákladů a výnosů -odhad

Dopravce: ZDAR, a.s.

objednatel: Obecní a městské úřady
Období: rok 2020

• ^

l̂
ť
>n

l

i

hmoty a oleje 1

Přímý materiál a energie 2

Opravy a údržba vozidel 3

Odpisy dlohodobého majetku 4
Pronájem a leasing vozidel 5

Mzdové náklady 6

Sociální a zdravotní pojištění 7
Cestovné 8

Úhrada za použití infrastruktury 9
Silniční daň 10

Elektronické mýto 11

Pojištění (zákonné, havarijní) 12

Ostatní přímé náklady 13

Ostatní služby 14
Provozní režie 15

Správní režie 16

kutečné náklady celkem (řádek 1 až 16) 17

g g. ržby z jízdného 18
Ostatní tržby z přepravy 1 9

Ostatní výnosy 20

utečné výnosy celkem (řádek 18 až 20) 21
Hodnota provozních aktiv* 22

Čistý příjem 23
Kompenzace (ř. 17-ř. 21+ř. 23) 24

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25

Jiná dotace 26

Uskutečněný dopravní výkon dle JŘ (v tis. km) 27
Ostatní výkony: přístavné, odstavné, přejezdové (km) 28

II
^f

2549
967

1 055
1670
o

2985
1 015
235
10
o

8

348
759
642

520

764

13527

2645
o

280

2925
1650
242
10844

o

o

7,39
2, 80
3,06
4,84
0,00
8,65
2,94
0,68
0,03
0,00
0,02
1,01
2,20
1,86
1, 51
2,21

39,21

7,77
0,00
0,70

8,47

0,00
0,70
31,43

0,0

345
7

Zpracovala: Zichová


